ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 1347 от «27» февраля 2015 г.
Принято на 54-й сессии

Псковской городской Думы

	5-го созыва

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы
от 27.02.2013 № 432 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков»

В целях приведения действующего Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков» в соответствие с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 23, 45 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 27.02.2013 №432 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков» следующие изменения:

1) статью 72  дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Если в принятом в первом чтении проекте Решения о бюджете города меняются основные характеристики, то до рассмотрения бюджета во втором чтении в принятое в первом чтении решение о бюджете города вносятся изменения в порядке, установленном Регламентом Псковской городской Думы, и  с учетом настоящего Решения.»;

2) статью 74 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. В случае если изменения, предусмотренные в проекте Решения о внесении изменений, влекут изменение финансирования муниципальных программ, включая изменение объема  денежных  средств по финансированию мероприятий, определенных в рамках утвержденных муниципальных программ (далее – изменения по муниципальным программам), то в  проекте Решения о внесении изменений и пояснительной записке к указанному проекту Решения  отражаются изменения по муниципальным программам, предусмотренные настоящим пунктом.»;
3) дополнить статью 74 пунктом 4.2. следующего содержания:

«4.2. Администрация города Пскова направляет проект Решения о внесении изменений с изменениями по муниципальным программам (далее – проект Решения) и пояснительную записку к проекту Решения в Псковскую городскую Думу не позднее чем за 10 календарных дней до дня рассмотрения проекта Решения на профильном Комитете Псковской городской Думы.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

Глава города Пскова                                                                                                     И.Н.Цецерский